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Kosovo Youth Development Project II

Project Implementation Unit – PIU

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/Departamenti i Rinisë

Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta/Departament Omladine

Ministry of Culture, Youth and Sports/Department of Youth

Qeveria e Republikës së Kosovës/Vlada Republike Kosova/Republic of Kosova Government

KËRKESË PËR SHPREHJE TË INTERESIT
Kosovë
Projekti për Zhvillimin e Rinisë në Kosovë 2
Numri i grantit:TF054916
Titulli i kontratës: Kompania konsulente për menaxhimin e granteve për të financuar pajisjet dhe veglat e nevojshme për të rinjtë të cilët kanë ndjekur trajnimin profesional dhe edukativ (TPV) bazuar në PZHRK 2, dhe të rinjtë e tjerë në Kosovë (të moshës 18-35)
Nr. i referencës. (sipas planit te prokurimit): 9
Projekti për Zhvillimin e të Rinisë në Kosovë (PZhRK 2 ) në kuadër të Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit / Departamenti i Rinisë, financuar nga Banka Botërore, i cili  implementohet nëpërmes Njësisë Implementuese të Projektit (NjIP) ka për qëllim që një pjesë të fondeve t`i shpenzojë për shërbime konsulente.   

Projekti për zhvillimin e rinisë në Kosovë (PZhRK 2) ofron trajnime për ndërtimin e kapacitetit dhe zhvillimin e shkathtësive të rinisë. Mjetet financiare për të siguruar grantet për të blerë pajisjet dhe veglat e nevojshme janë të gatshme për të asistuar rininë përfituese që të gjejnë punësim.  PZhRK 2 tani është në kërkim të një kompanie të kualifikuar që të administroj mjetet e tilla financiare. 
Objektivë e kontratës është që të bëhet administrimi i mjeteve financiare që do të siguroj grantet për pajisje dhe vegla për rreth 60 të rinj përfitues të TPE sipas PZhRK 2, në tërë rajonet e Kosovës.

Organizata implementuese do të jetë veçanërisht përgjegjëse për detyrat si në vijim: 
· Të promovoj grantin që i është ofruar rinisë
· Të planifikoj, koordinoj dhe monitoroj aktivitetet e grantit dhe menaxhimin; 

· Në bashkëpunim me NjIP, të propozoj dhe të përfundoj kriteret e përzgjedhjes së përfituesve të grantit si dhe te siguroj një proces objektiv, transparent dhe efikas të përzgjedhjes;

· Të siguroj se përfituesit e grantit janë të gatshëm që  të bëjnë shfrytëzim të mirë të grantit të ofruar.
· Të ndërmarrin monitorimin e herëpashershëm në terren dhe të marrin pjesë në aktivitete të tjera të monitorimit nëse kërkohet nga NjIP.
Kohëzgjatja e kontratës pritet të jetë përafërsisht 5 muaj, gjatë të cilës së paku 60 të rijnë do të marrin grante bazuar në kërkesat e theksuara në TER dhe procedurave të tjera kontraktuese. Koha e vlerësuar për përmbushjen e kontratës është 65 ditë pune.
Njësia për implementim të projektit PZhRK-së 2 fton kompanitë e përshtatshme konsulente (‘konsulentët’) që të shprehin interesin e tyre në ofrimin e shërbimeve. 
Kriteret minimale të kualifikimit janë si  ne vijim: 

· Të jetë e regjistruar në mënyrë ligjore
· Të ketë së paku tri vite përvojë të suksesshme në detyra të ngjashme;

· Të ketë auditimet e pakualifikuara për dy vitet e fundit.

Konsulentët e interesuar duhet të ofrojnë informacionin dhe dokumentet si në vijim që demonstrojnë se ata posedojnë kualifikimet e nevojshme dhe eksperiencën relevante që të kryejnë shërbimet përkatëse.
a) Dëshmi të dokumentuara të regjistrimit.

b) Listën e projekteve të implementuara në tri vitet e fundit (2009, 2010, 2011) së bashku me kontratat apo referencat nga shërbimet e ngjashme.

c) Listën e stafit dhe dëshmi të përvojës në punë me të dhëna për kontributin e paguar për administratën tatimore.

d) Deklaratë financiare të audituar nga një auditor i licencuar.

e) Referencat nga kontratat e mëparshme
 Kriteret e vlerësimit për listën e ngushtë janë si në vijim: 
	Përvojë e suksesshme në të kaluarën për detyrat e ngjashme
	40 pikë

	Organizimin e kompanisë, numrin e viteve në biznes, numrin e stafit të përhershëm
	30 pikë

	Referimet nga detyrat paraprake
	30 pikë

	Gjithsej  
	100 pikë


Përzgjedhja e konsulentëve bëhet në bazë të paragrafit 1.9 të udhëzuesve të bankës botërore: Përzgjedhja dhe punësimi i konsulentëve sipas huave të BNRZH-it dhe kredive dhe granteve të AND-së për huamarrësit e Bankës Botërore (‘udhëzuesit për konsulent’), botuar në maj 2004,  rishqyrtuar në tetor të vitit 2006 dhe në maj të vitit 2010.
Konsulentët mund të bashkohen me kompani te tjera në formë të një sipërmarrje të përbashkët apo një nën-konsulence që të rrisin kualifikimet e tyre.
Kompania konsulente do të përzgjidhet në pajtim me metodën e kualifikimeve të konsulencës që parashihet në udhëzuesit e lartë përmendur për konsulentë, dhe duke u bazuar në kriteret e lartë përmendura të vlerësimit.
Informata të mëtutjeshme mund të merren në adresën më poshtë gjatë orarit të punës  prej 09: 00 deri  16:00.

Shprehjet e interesit duhet të dërgohen në formë të shkruar në adresën e mëposhtme (personalisht, me postë, apo e-mail) deri me 21.09.2012
Ministria E Kulturës, Rinisë Dhe Sportit/Departamenti i rinisë
Njësia për implementimin e projektit – NJIP
Sheshi Nëna Terezë #35; Zyra #25; 

10000, Prishtina, Republika e Kosovës
Për: Arton Çitaku – Specialist i prokurimit dhe administratës
Tel:+381 (0)38 200 220 081;

E-mail: arton.citaku@rks-gov.net
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